

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. armanshahrfoundation.openasia@gmail.com تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com ویسایت آرمان شهر

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: نسرین ستوده وکیل و فعال حقوق بشر پس از آزادی در کنار خانواده / منبع: فیس‌بوک

موارد نقض حقوق بشر

مدارک محمد رسول اف در فرودگاه توقیف شد

ملی مذهبی ۲۹ شهریور ۱۳۹۲ محمد رسول اف، کارگردان ایرانی و برنده جوایز جشنواره های کن و تلورید، دقایقی پس از بازگشت به ایران، توسط نیروهای امنیتی احضار و پاسپورت، مدارک هویتی و لپ تاپ شخصی اش توقیف شد.

احضار مهدی دولتی دارآباد از فعالان فضای مجازی به زندان اوین

امروز ۲۷ شهریور ۱۳۹۲ مهدی دولتی دارآباد از فعالان مدنی جنبش سبز و از فعالان فضای مجازی برای گذراندن ۵ سال حبس تعزیری خود به زندان اوین منتقل شد.

اجرای حکم سه سال زندان امید شاه مرادی

هرانا ۲۴ شهریور ۱۳۹۲ امید شاه مرادی از فعالان جنبش سبز که به ۳ سال حبس تعزیری محکوم شده است پس از احضار از سوی اجرای احکام خود را به زندان اوین معرفی و به بند ۳۵۰ منتقل شد.

مریم شفیع پور به بیمارستان منتقل شد

ادواریوز ۲۵ شهریور ۱۳۹۲ بازپرس پرونده‌ی این فعال دانشجویی به خانواده‌ی وی اجازه ملاقات به خانواده او را داده بود که بعد از مراجعه خانواده به زندان اوین برای ملاقات با خبر انتقال مریم شفیع پور به بیمارستان مواجه می‌شوند. دادستانی تهران، خواهر مریم شفیع پور را برای خبررسانی درباره‌ی او تهدید کرد / نمی دانم بیماری دخترم چیست و کجاست؛ بیمارستان یا زندان؟/ تهدید خانواده شفیع پور به خاطر اطلاع رسانی درباره وضعیتش

انتقال اکبر امینی و عیسی ملک محمدی به بند ۳۵۰ زندان اوین

جرس ۲۶ شهریور ۱۳۹۲ اکبر امینی و عیسی ملک محمدی بعد از ۳ ماه حبس در سلولهای انفرادی بند امنیتی ۲۰۹ وزارت اطلاعات، به بند عمومی ۳۵۰ منتقل شدند.

نسرین ستوده و تعدادی زندانی سیاسی دیگر آزاد شدند

رادیو زمانه ۲۷ شهریور ۱۳۹۲ نسرین ستوده، وکیل زندانی به همراه هشت تن از زندانیان سیاسی زن و چندین زندانی سیاسی مرد از زندان آزاد شدند. بهاره هدایت به زندان اوین بازگشت
بازگشت مسعود باستانی به زندانی رجایی شهر / یک مقام آگاه: لیست دیگری برای آزادی زندانیان وجود ندارد/
دکتر احمد زیدآبادی به مرخصی آمد

شواهد حاکی از نگهداری آرش صادقی در بند امنیتی است

جرس ۲۸ شهریور ۱۳۹۲ دانشجوی زندانی، آرش صادقی، پس از سپری کردن دوران محکومیت خود در آذر ماه ۹۰، مجدداً بازداشت شد و در همان مدت پدر بزرگ وی در دو نوبت اردیبهشت و آبان ماه ۹۱، با آرش در حضور ماموران امنیتی در زندان اوین ملاقات داشته است.

مجید محمدی معین، ۲۰ ماه حبس بدون مرخصی

کلمه ۲۹ شهریور ۱۳۹۲ اختلاف میان کارشناس بازجویی پرونده مجید محمدی معین با دادستانی تهران موجب شده تا تمامی درخواست های مرخصی اضطراری این زندانی برای همراهی با مادر بیمارش برای عمل جراحی فوری، بی نتیجه بماند.

تبعید محمدرضا سیف‌زاده پزشکان به زندان برازجان

کمیته گزارشگران حقوق بشر ۳۱ شهریور ۱۳۹۲ محمدرضا سیف‌زاده پزشکان از زندانیان سیاسی دهه شصت جهت اجرای حکم ده سال حبس در تبعید خود روز چهارشنبه ۲۱ شهریور به زندان برازجان منتقل شده است.

زنان

کنترل پوشش زنان، خبر داغ همیشگی

رادیو زمانه ۲۶ شهریور ۱۳۹۲ در هفته‌های گذشته به طور مرتب اخباری مبنی بر بازداشت زنان به بهانه بدپوششی منتشر شده و گاه دامن فعالان اجتماعی و سیاسی را هم گرفته است. در ماه‌های گذشته نیز روزی نبوده که خبری درباره شدت‌گیری این برخوردها منتشر نشود.

مفهوم خوشبختی زنان در نشریات خانوادگی

خبرنگاران ایران ۲۶ شهریور ۱۳۹۲ بازیافت فرهنگ مصرفی زنان، رویکرد اکثریت نشریات خانوادگی در ایران است. آنچه در نشریات خانوادگی به آن پرداخته می‌شود آن چیزهایی است که ظاهراً متضمن خوشبختی است و مرجع مطلق جامعه‌ی مصرفی است و دقیقاً معادل رستگاری است...

آموزش برابر، حق قانونی زنان است

تغییر برای برابری ۲۶ شهریور ۱۳۹۲ نشست خبری مربوط به شکایت سیزده نفر از فعالین جنبش زنان و دانشجویی به دیوان عدالت اداری با حضور خبرنگاران و تعدادی از شاکیان و یکی از وکلای آنها برگزار شد.

زنان همچنان بدون کلیددار امور زنان

مهرخانه ۳۱ شهریور ۱۳۹۲ شمارش معکوس برای معرفی رئیس مرکز امور زنان هر بار از سر گرفته می‌شود و این تعلل رئیس‌جمهور در انتخاب معاون امور زنان خود با واکنش‌های فراوانی از سوی فعالان حوزه زنان همراه بوده است.

انتشار تصاویر بانوان ارمنی و واکنش رسانه‌های دولتی و ورزشی

قم فردا ۲۸ شهریور ۱۳۹۲ انتشار عکس‌ها و تصاویری از افتتاحیه مسابقات بازی‌های ورزشی ارمنه کشور و نمایش بانوان ارمنی در خبرگزاری مهر با واکنش رسانه‌های دولتی همراه بود.

گفتگو با خانواده قربانیان سال ۶۷؛ زخمی که همچنان تازه است

جس ۲۸ شهریور ۱۳۹۲ اعدام‌های گسترده زندانیان سیاسی در دهه شصت و عاملان و آمران این کشتارها، یکی از مسائلی است که تاکنون ابعاد آن مشخص نشده و مسئولان در خصوص چرائی و چگونگی این اعدام‌ها سکوت اختیار کرده‌اند.

درخواست فعالان سیاسی از رئیس جمهور برای آزادی برادران کردپور

آژانس خبری موکریان ۲۴ شهریور ۱۳۹۲ جمعی از فعالان سیاسی و مدنی طی نامه ای به رئیس جمهوری منتخب ایران خواستار فراهم آوردن زمینه آزادی برادران کردپور از بند شدند.

نامه حکیمه شکری از زندان اوین به حسن روحانی

مادران پارک لاله ۲۶ شهریور ۱۳۹۲ حکیمه شکری یکی از مادران پارک لاله که اینک دوران محکومیت خود را در زندان اوین می گذراند در نامه ای به حسن روحانی، از رییس جمهوری طخواسته است تا با تدابیر شایسته و اقدامات بایسته مانع خیز بلند افراطی گری برای تداوم فضای رعب و وحشت و قتل و زندان شود.

یک زندانی بهایی: آیا از هموطنانمان کسی هست به نصرت عدالت برخیزد؟

جس ۲۷ شهریور ۱۳۹۲ "امروزه عده ای از شایسته ترین جوانان کشور به صرف بهایی بودن از ورود به دانشگاه های کشورشان محرومند. این روزها با رویکرد به ندای پر صلابت "هل من نصر ی نصرنی" که در روز عاشورا از لسان مبارک مولای عالمیان حضرت امام حسین طنین انداز بود، می گویم آیا در میان هموطنانم هستند کسانی که به نصرت عدالت برخیزند.

حاکم شرع کردستان خواستار آزادی زندانیان اهل سنت شد

کلمه ۲۷ شهریور ۱۳۹۲ حسن امینی، مفتی و حاکم شرع مردمی کردستان و مدیر مدرسه‌ی علوم دینی سنندج، طی نامه ای به قوای سه گانه کشور، خواستار اقدام عملی آنان در جهت آزادی زندانیان عقیدتی اهل سنت در زندانهای کشور شد

عفو بین الملل 'تغییر اساسی' در سیاست حقوق بشری ایران را توصیه کرد

بی‌بی‌سی فارسی ۲۸ شهریور ۱۳۹۲ عفو بین‌الملل، از سازمان‌های جهانی مدافع حقوق بشر، از آزادی شماری از زندانیان سیاسی در ایران استقبال کرده و خواستار اقدامات بیشتر جمهوری اسلامی در این زمینه شده است. ما به دنبال تغییرات اساسی در نگرش هستیم

نامه مولوی عبدالحمید به رهبری پیرامون حکم اعدام ۲۶ جوان گُرد

جرس ۳۰ شهریور ۱۳۹۲ مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت زاهدان طی نامه ای به رهبر، در خصوص صدور حکم اعدام ۲۶ تن از جوانان اهل سنت گُرد در زندان رجائی شهر کرج، خواستار مداخله وی در این مسأله شدند.

نگرانی عفو بین الملل از اعدام قریب الوقوع چهار سنی مذهب

عفو بین الملل ۳۰ شهریور ۱۳۹۲ سازمان عفو بین الملل ضمن ابراز نگرانی از گزارش‌ها در مورد اعدام قریب الوقوع چهار تن از اقلیت کرد سنی مذهب در ایران، از مقامات بلندپایه جمهوری اسلامی خواست تا اجرای حکم اعدام آنان را متوقف کند.

نامه دراویش زندانی به دادستان تهران

مجدوبان نور ۲۶ شهریور ۱۳۹۲ وکلا و فعالان زندانی حقوق دراویش در نامه ای به دادستان تهران، اعتراض خود به دستور الزام به استفاده از لباس فرم زندانیان و دستبند و پابند در اعزام به مراکز درمانی را اعلام کردند.

حقوق سیاسی و مدنی

علیزاده طباطبایی: قانون حفظ حقوق شهروندی مسکوت باقی مانده است

خبرگزاری ایسنا ۲۶ شهریور ۱۳۹۲ این وکیل دادگستری با اشاره به قانون احترام به آزادی‌های مشروع و حفظ حقوق شهروندی گفت: این قانون جزو قوانین خاص کشور است که از سوی ضابطین و قوه قضاییه در جامعه اجرا نشد. احمدی: قانون حفظ حقوق شهروندی بلا اجرا مانده است / کشاورز: رعایت حقوق شهروندی لطف به مردم نیست، بلکه وظیفه است / بشیری: ستادهای حقوق شهروندی در مجتمع‌های قضایی تاسیس شوند

ستاد مبارزه با مواد مخدر: ۲۲ درصد از معتادان ایران لیسانس دارند

بی‌بی‌سی فارسی ۲۸ شهریور ۱۳۹۲ بابک دین پرست، معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر امروز پنجشنبه ۲۸ شهریورماه اعلام کرد: "۲۲ درصد از معتادان در کشور دارای مدرک لیسانس و بالای لیسانس، ۱۵ درصد معتادین دارای مدرک فوق دیپلم و ۳۸ درصد دارای مدرک دیپلم هستند.

تشکیل کمیته بررسی تاثیر ارسال پارازیت بر سلامت شهروندان

روزنامه شرق ۲۸ شهریور ۱۳۹۲ محمود واعظی، وزیر ارتباطات در حاشیه جلسه روز گذشته هیات دولت از تشکیل کمیته‌ای برای بررسی اثرات «پارازیت» بر سلامت شهروندان خبر داد.

هشدار درمورد افزایش آلودگی هوای تهران همزمان با آغاز سال تحصیلی

انتخاب ۳۰ شهریور ۱۳۹۲ ارترا فیککی شهر تهران با آغاز سال تحصیلی در مهرماه امسال به طور متوسط ۳۰ درصد افزایش می یابد که این امر موجب آلودگی بیشتر هوا و افزایش مشکلات زیست محیطی در شهر تهران می شود.

تلاش دولت جدید ایران برای حل بحران دریاچه ارومیه

رادیو فردا ۳۰ شهریور ۱۳۹۲ «گام‌های عملی برای حل بحران دومین دریاچه آب شور جهان»، هفته گذشته رئیس جدید سازمان محیط زیست ایران با این شعار راهی اولین سفر زیست‌محیطی خود در کشور شد. اولین مقصد دریاچه ارومیه که در سال‌های اخیر ۶۰ درصد از سطح آب آن کاهش پیدا کرده.

برنامه‌ای برای رفع فیلتر فیس‌بوک جود ندارد

خبرگزاری ایسنا ۳۱ شهریور ۱۳۹۲ پس از رفع فیلتر فیس‌بوک برای ساعاتی در هفته گذشته و فیلتر شدن مجدد آن، دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه می‌گوید این کارگروه برنامه‌ای برای رفع فیلتر این شبکه اجتماعی ندارد.

فرهنگ و جامعه

ترجمه‌ی تازه‌ای از «در انتظار گودو» در راه است

خبرگزاری ایسنا ۳۱ شهریور ۱۳۹۲ نمایشنامه‌ی «در انتظار گودو» نوشته‌ی ساموئل بکت با ترجمه‌ی اصغر رستگار به زودی منتشر می‌شود.

موسیقی - ویدئوی شاهین نجفی و انتقاد از اعدام در ملاء عام

کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران ۲۸ شهریور ۱۳۹۲ ماهنگ جدید از ترانهٔ «اعدام» که توسط گروه اختاپوس با شرکت خوانندگان شناخته‌شده ایرانی شاهین نجفی و مجید کاظمی اجرا شده، و مستقیماً انجام متداول احکام اعدام در ملاء عام توسط حکومت را به چالش می‌کشد منتشر شد

برپایی نمایشگاه کتب تخصصی هنر در خانه هنرمندان ایران

خبرگزاری مهر ۳۱ شهریور ۱۳۹۲ مدیرعامل خانه هنرمندان ایران از برگزاری نمایشگاه کتب تخصصی هنر در خانه هنرمندان ایران خبر داد.

اشپیگل: ایران حاضر است در قبال لغو تحریم‌ها فعالیت فردو را تعلیق کند

عصر ایران ۲۵ شهریور ۱۳۹۲ ایران احتمالاً حاضر است در قبال لغو گسترده تحریم‌ها، فعالیت سایت «فردو» را تعلیق کند.

حسن روحانی می‌گوید برای رسیدن به توافق با غرب 'اختیار کامل' دارد

بی‌بی‌سی فارسی ۲۷ شهریور ۱۳۹۲ حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، گفته است برای رسیدن به توافق با غرب درباره برنامه هسته‌ای، "اختیار کامل" دارد. استقبال دبیرکل ناتو از سخنان اخیر حسن روحانی / اوباما علاقه رهبر ایران به مذاکره را می‌آزماید

آرمان‌شهر

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

انتشارات آرمان‌شهر

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آنها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروندی و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، فارس روزنامه‌های شرق / سایت‌های رادیو فردا، صدای آمریکا، خبرنگار گویا، رادیو زمانه، قم فردا، جرس، خبرنگاران ایران، کلمه، تغییر برای برابری، تغییر برای برابری، عصرایران، هرا، آژانس خبری موکریان، ادواریوز، مجدوبان نور، بی‌بی‌سی فارسی، سازمان‌های حقوق بشری؛ کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، کمیته گزارشگران حقوق بشر، جمعیت مبارز با تبعیض تحصیلی

دیگر بولتن‌های آرمان‌شهر

هفت‌روز نامه‌ی حقوق بشری بین‌المللی

هفت‌روز نامه‌ی تاجیکستان

هفتروز نامه‌ی حقوق بشری زنان

هفتروز نامه‌ی حقوق بشری افغانستان

هفتروز نامه‌ی حقوق بشری ایران